
 

1 

 

 

 
 
 
 



 

2 

 

 
 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 99-A/2018 

 
Proc. Adm. Nº. 436/2018- Dispensa nº Nº035/2018- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS; CONTRATADO/LOCADOR (a): NILSON 

FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 147.724.261-91. OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Cassimiro de Abreu, nº 101, Bairro 

Santa Luzia, Barreiras Bahia, para desenvolvimento das atividades de funcionamento da ESCOLA MUNICIPAL PALMIRA FARIAS. Valor global do 

contrato: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais). Ass.: 

02/04/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2017 

 

Proc. Adm. Nº 306/2018- Concorrência nº 003/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: PEROLI ENGENHARIA LTDA -ME,  

inscrita sob o CNPJ nº 17.275.476/0001-38. OBJETO DO CONTRATO: contratação de pessoa jurídica especializada par a conclusão de serviços de 

construção de centro de artes e esportes unificados (CEU), modelo 3.000 M2 no Município de Barreiras Bahia. OBJETO DO TERMO ADITIVO: 

Prorrogação do contrato por mais 06 (seis) meses, partindo-se de um saldo contratual de R$ 1.483.910,16 (um milhão quatrocentos e oitenta e três 

mil novecentos e dez reais e dezesseis centavos). Ass.: 28/02/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2017 

 

Proc. Adm. Nº 291/2018- Carta Convite nº 046/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: DIVISA CONSTRUTORA LTDA, 

inscrita sob o CNPJ nº 06.217.620/0001-63. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviços em Obras na área de execução de passagens de 

talvegue e reparo em galeria celular, sob a justificativa de readequar o sistema de drenagem de águas pluviais e transposição de talvegues 

proporcionando a redução de ocorrência de enchentes. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do contrato pelo período de 90 (noventa) 

dias, partindo-se de um saldo contratual de R$ 79.389,26 (setenta e nove mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). Ass.: 

28/02/2018. João Barbosa de Souza Sobrinho. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2018 
 
Proc. Adm. Nº 1.647/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: AMPLA EXCELÊNCIA EM 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.379.060/0001-34. Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de limpeza requisitado pela 

Secretaria de Administração e Planejamento. Contrato Nº 103/2018. Ass.: 12/04/2018. Valor Global: R$ 2.417.100,00 (dois milhões, quatrocentos e 

dezessete mil e cem reais) João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2018 

 
Proc. Adm. Nº 1.647/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: ULTRATEC 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.686.207/0001-15. Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de limpeza requisitado pela 

Secretaria de Administração e Planejamento. Contrato Nº 104/2018. Ass.: 12/04/2018. Valor Global: R$ 337.999,50 (trezentos e trinta e sete mil, 

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2018 
 
Proc. Adm. Nº 1.647/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: AQUALIMP PRODUTOS 

DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.554.267/0001-84. Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de limpeza requisitado pela 

Secretaria de Administração e Planejamento. Contrato Nº 105/2018. Ass.: 12/04/2018. Valor Global: R$ 2.664.788,31 (dois milhões, seiscentos e 

sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos) João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2018 
 
Proc. Adm. Nº 1.647/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: MEGA COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 96.846.399/0001-03. Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de limpeza requisitado pela Secretaria de 

Administração e Planejamento. Contrato Nº 106/2018. Ass.: 12/04/2018. Valor Global: R$ 132.499,00 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa 

e nove reais) João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2018 

 
Proc. Adm. Nº 1.647/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: FORMED COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 03.434.444/0001-23. Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de limpeza requisitado 

pela Secretaria de Administração e Planejamento. Contrato Nº 107/2018. Ass.: 12/04/2018. Valor Global: R$ 1.530.000,00 (um milhão quinhentos e 

trinta mil reais) João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 


